



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ANTA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Junho de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	39.689.800,00	18.526.713,14	-21.163.086,86	3	Despesas Correntes	32.908.420,35	13.220.196,44	-19.688.223,91
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	882.800,00	392.475,12	-490.324,88	31	Pessoal E Encargos Sociais	17.318.150,78	7.681.247,50	-9.636.903,28
12	Contribuicoes	300.000,00	101.870,24	-198.129,76	319	Aplicacoes Diretas	17.318.150,78	7.681.247,50	-9.636.903,28
13	Receita Patrimonial	200.000,00	435.516,05	235.516,05	32	Juros E Encargos Da Divida	177.000,00	104.257,12	-72.742,88
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	177.000,00	104.257,12	-72.742,88
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	15.413.269,57	5.434.691,82	-9.978.577,75
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	136.500,00	89.172,87	-47.327,13
17	Transf. Correntes	38.267.250,00	17.579.078,94	-20.688.171,06	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	82.000,00	30.000,00	-52.000,00
19	Outras Receitas Correntes	39.750,00	17.772,79	-21.977,21	339	Aplicacoes Diretas	14.639.897,57	5.163.011,15	-9.476.886,42
97	Dedução do FUNDEB	-4.582.200,00	-2.101.627,85	2.480.572,15					
	Soma	35.107.600,00	16.425.085,29	-18.682.514,71	33	Soma	32.908.420,35	13.220.196,44	-19.688.223,91
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.199.179,65	3.204.888,85	1.005.709,20
	SUB - TOTAL	35.107.600,00	16.425.085,29	-18.682.514,71		SUB - TOTAL	35.107.600,00	16.425.085,29	-18.682.514,71
2	Receitas de Capital	9.392.400,00	2.364.791,02	-7.027.608,98	4	Despesas de Capital	13.582.658,50	3.240.817,03	-10.341.841,47
21	Operacoes De Credito	5.500.900,00	1.314.791,02	-4.186.108,98	44	Investimentos	12.943.658,50	2.826.355,93	-10.117.302,57
22	Alienacao De Bens	200.000,00	0,00	-200.000,00	449	Aplicacoes Diretas	12.943.658,50	2.826.355,93	-10.117.302,57
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	3.691.500,00	1.050.000,00	-2.641.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	639.000,00	414.461,10	-224.538,90
					99	Reserva de Contigencia	95.000,00	0,00	-95.000,00
	Soma	9.392.400,00	2.364.791,02	-7.027.608,98		Soma	13.677.658,50	3.240.817,03	-10.436.841,47
	Déficit Capital	4.285.258,50	876.026,01	-3.409.232,49		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.677.658,50	3.240.817,03	-10.436.841,47		SUB - TOTAL	13.677.658,50	3.240.817,03	-10.436.841,47
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		44.500.000,00	18.789.876,31	-25.710.123,69	Total de Despesas		46.586.078,85	16.461.013,47	-30.125.065,38
Déficit		2.086.078,85	0,00	-2.086.078,85	Superávit		0,00	2.328.862,84	2.328.862,84
TOTAL GERAL		46.586.078,85	18.789.876,31	-27.796.202,54	TOTAL GERAL		46.586.078,85	18.789.876,31	-27.796.202,54